
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№ «27-2 » от «27 » декабря 2018 г.

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение собрания депутатов 

муниципального образования «Агульский район» №95 от 28 
декабря 2017 г. «О районном бюджете муниципального района 
«Агульский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Агульский район» 
Собрание депутатов решает:

Внести в решение собрания депутатов «О районном бюджете муниципального 
образования «Агульский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. 
№ 95 от 28 декабря 2017 года следующие изменения:

1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: утвердить 
прогнозируемый объем доходов бюджета МО «Агульский район» на 
2018 год в сумме 328059,51 тыс.руб

2. Статью 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: утвердить общий 
прогнозируемый объем расходов бюджета МО «Агульский район» на 
2018 год в сумме 333725,3 тыс.руб .

3. Учесть в бюджете района на 2018 год прогнозируемые поступления 
доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 1 к 
данному решению

4. Внести изменения в ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «Агульский район» на 2018 год согласно 
приложению №2, №3 .



2

5. Финансовому отделу администрации МО «Агульский район» 
соответствующие изменения в бюджетную роспись и в 
бюджетных обязательств учреждений района на 2018 год.

Глава муниципального 
района «Агульский район»

Председатель Собрания 
депутатов МР «Агульский район»

внести
лимиты



V  V 
Го <с V' 1Приложение 1 

к решению Собрания депутатов №27-2 от 27 декабря 
2018 года «О внесении изменений в решение собрания депутатов №95 от 

28 декабря 2017г на 2018т и плановый период 2019 и2020 годов».
Л

Прогнозируемый объем
поступлений доходов в районный бюджет МО «Агульский район» по 
основным источникам в 2018 году:

№
п\п

Наименование доходов тыс. рублей
2018 измен итого

1. Налог на доходы физических лиц 20776,0 20776,0
2. ЕНВД 320,0 320,0
3. Г оспошлина 50,0 50,0
4. Акцизы на ГСМ 2681,8 2681,8
5. Неналоговые доходы 1250,0 1250,0
6. ЕСНХ 21,0 21,0
7. УСН 298,0 298,0
7. Итого налоговые и неналоговые 

доходы
25396,8 25396,8

8. Дотация -  фонд финансовой поддержки 
мун-х районов

66955,0 66955,0

Субвенция 195114,2 -539,758 194574,4

9. Субсидии -  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

13806,0 +32,66 13838,66

10. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

27294,6 27294,6

Итого межбюджетные трансферты 303169,8 -507,098 302662,7

Всего доходы райбюджета: 328566,6 328059,51



Приложение 3

к решению собрания депутатов № 2% 2  гот 27 декабря 2018 года
"О внесении изменений в решение собрания депутатов №95 от 28 декабря 2017 г и

плановый период 2019 и 2020 годой!' /
Изменения *уи0'''4 У

ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на'20115 год

на

руб
Н а и м е н о в а н и е

р а с п о р я д и - МИН Р-л П-л ЦС ВР Сумма

1.Администрация района -199000,0

Аппарат администрации 
МО "Агульский район"

001 01 2 9980020300 121 -164500,0
001 01 04 9980020300 129 -34500,0

7.Учреждения образования
199000,0

Чирагская СОШ

075 07 02 1920206590 111 -21093,0
075 07 02 1920206590 119 -5975,0
075 07 02 4210099000 244 50000,0

Ричинская СОШ
075 07 02 1920206590 111 -63009,0
075 07 02 4210099000 119 -18567,0

Бедюкская СОШ

075 07 02 1920206590 111 -24008,0
075 07 02 1920206590 119 -7757,0
075 07 02 4210099000 244 50400,0

Тпигская СОШ
075 07 02 1920206590 111 8674,0
075 07 02 4210099000 119 1651,0

Хутхульская
075 07 02 1920206590 111 24195,0
075 07 02 4210099000 119 6644,0

Миссинская СОШ
075 07 02 1920206590 111 38145,0
075 07 02 4210099000 119 10458,0

Дулгугская СОШ
075 07 02 1920206590 111 142494,0
075 07 02 4210099000 119 42557,0

Гоинская СОШ
075 07 02 1920206590 111 33951,0
075 07 02 4210099000 119 10761,0
075 07 02 1920206590 111 82474,0 ________ ________



075 07 02 1920206590 119 25545,0
Фитинская СОШ 075 07 02 4210099000 244 49500,0 / **

075 07 02 1920206590 111 147283,0
Яркугская СОШ 075 07 02 4210099000 119 45304,0

Курагская СОШ
075 07 02 1920206590 111 41543,0
075 07 02 4210099000 119 12341,0

Худигская СОШ
075 07 02 1920206590 111 26888,0
075 07 02 4210099000 119 7416,0

Арсугская СОШ
075 07 02 1920206590 111 78052,0
075 07 02 4210099000 119 24446,0

Буршагская СОШ

075 07 02 1920206590 111 151178,0
075 07 02 1920206590 119 45227,0
075 07 02 4210099000 244 49100,0

Буркиханская СОШ
075 07 02 1920206590 111 -5153,0
075 07 02 4210099000 119 -2149,0

Бухгалтерия 075 07 02 1920206590 244.226 -859516,0
18630,0

ОКС и ЖКХ
001 05 05 6000005000 111 14200,0
001 05 05 6000005000 119 4430,0

МКДОУ "Дом пионеров и 
школьников"

075 07 03 1930606590 851 -5000,0
075 07 03 1930606590 244 42670,0

ИТОГО 37670,0

Пресс-служба

001 12 04 111 -55000,0

001 12 04 119 -1300,0

-56300,0

МКУК "Агульская межпосе 
ленческая библиотека"

001 07 09 4430099000 851 -15000,0
001 07 09 4430099000 244 15000,0

ИТОГО 0,0
Финансовый отдел 992 01 06 9980020400 121 -282925,0

992 01 06 9980020400 122 -14400,0
992 01 06 9980020400 129 -118370,0
992 01 06 9980020400 851 -17704,0
992 01 06 9980020400 244 433399,0

ИТОГО 1______ 0,0
ВСЕГО 0,0


